

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada
Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PAGINA : 1 DE 1

FECHA : 8/12/2023

HORA : 10:25:57

REPORTE: R00804416.rpt

Expresado en Quetzales

Entidad Institucional Igual a 21100075
DEL MES DE ENERO AL MES DE NOVIEMBRE

EJERCICIO: 2023

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ASIGNADO	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	SALDO POR DEVENGAR	RECAUDADO	SALDO POR RECAUDAR
ENTIDAD : 2110-0075-000-00		EMPRESA PORTUARIA QUETZAL (EPQ)						
11000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	13,641,858.00	0.00	13,641,858.00	14,621,699.49	-979,841.49	14,414,790.88	206,908.6
11400	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES	9,054,480.00	0.00	9,054,480.00	11,295,815.62	-2,241,335.62	11,128,277.22	167,538.4
11410	DE EDIFICIOS Y VIVIENDAS	1,261,204.00	0.00	1,261,204.00	1,225,246.06	35,957.94	1,214,374.47	10,871.5
11420	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	7,793,276.00	0.00	7,793,276.00	10,070,569.56	-2,277,293.56	9,913,902.75	156,666.8
11700	INTERESES POR MORA	441,760.00	0.00	441,760.00	691,821.62	-250,061.62	652,451.41	39,370.2
11710	ORIGINADOS POR INGRESOS NO TRIBUTARIOS	441,760.00	0.00	441,760.00	691,821.62	-250,061.62	652,451.41	39,370.2
11900	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4,145,618.00	0.00	4,145,618.00	2,634,062.25	1,511,555.75	2,634,062.25	0.0
11990	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4,145,618.00	0.00	4,145,618.00	2,634,062.25	1,511,555.75	2,634,062.25	0.0
14000	INGRESOS DE OPERACION	622,279,544.00	0.00	622,279,544.00	639,613,051.31	-17,333,507.31	629,502,191.88	10,110,859.4
14200	VENTA DE SERVICIOS	622,279,544.00	0.00	622,279,544.00	639,613,051.31	-17,333,507.31	629,502,191.88	10,110,859.4
14231	SERVICIO AL BUQUE	155,221,795.00	0.00	155,221,795.00	160,828,742.08	-5,606,947.08	158,282,382.50	2,546,359.5
14232	SERVICIOS A LA CARGA	424,571,070.00	0.00	424,571,070.00	437,836,483.82	-13,265,413.82	430,695,810.37	7,140,673.4
14239	DIVERSOS SERVICIOS PORTUARIOS	24,643,128.00	0.00	24,643,128.00	22,893,066.61	1,750,061.39	22,469,240.21	423,826.4
14290	OTROS SERVICIOS	17,843,551.00	0.00	17,843,551.00	18,054,758.80	-211,207.80	18,054,758.80	0.0
15000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	98,600,998.00	0.00	98,600,998.00	122,172,532.67	-23,571,534.67	107,091,283.46	15,081,249.2
15100	INTERESES	59,996,558.00	0.00	59,996,558.00	95,474,889.57	-35,478,331.57	82,524,698.93	12,950,190.6
15141	POR TÍTULOS Y VALORES INTERNOS	59,996,558.00	0.00	59,996,558.00	95,474,889.57	-35,478,331.57	82,524,698.93	12,950,190.6
15300	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	38,604,440.00	0.00	38,604,440.00	26,697,643.10	11,906,796.90	24,566,584.53	2,131,058.5
15310	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	38,604,440.00	0.00	38,604,440.00	26,697,643.10	11,906,796.90	24,566,584.53	2,131,058.5
23000	DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
23100	DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
23110	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
TOTALES :		1,433,848,911.00	431,103,816.00	1,864,952,727.00	776,407,283.47	1,088,545,443.53	751,008,266.22	25,399,017.2
GRAN TOTAL:		1,433,848,911.00	431,103,816.00	1,864,952,727.00	776,407,283.47	1,088,545,443.53	751,008,266.22	25,399,017.2